REQUERIMENTO Nº 00106/2010
Solicita informações sobre a aquisição de relógios de ponto eletrônicos pela Prefeitura de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com o contrato n° 023/2010 firmado entre a Prefeitura de São Roque e a empresa Master Coml. Tecnologias e Sistemas Ltda. O Poder Executivo adquiriu relógios de ponto eletrônicos no valor total de R$ 67.999,34.

Sendo função precípua do Vereador fiscalizar os gastos e investimentos do Poder Executivo, cabe à Vereança prestar esclarecimentos à sociedade são-roquense, razão esta que motiva a elaboração deste requerimento.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantos relógios de ponto eletrônicos foram adquiridos através do referido contrato?
2. Caso tenham sido adquiridos mais de um relógio, onde os mesmos serão instalados?

3. Qual foi a modalidade de licitação utilizada no certame?

4. Quais foram as empresas participantes e quais foram os valores ofertados?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de abril de 2010
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03927/2010